UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM LƯƠNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-CSXH

V/v thực hiện thu hồi số tiền

hưởng sai theo Kết luận thanh tra

số 96/KL-TTr ngày 06/5/2022 của

Thanh tra Bộ LĐTBXH

             Cẩm Lương, ngày       tháng 02 năm 2023

 Kính gửi: - Ông Ninh Viết giáp - Con đẻ người HĐKC nhiễm CĐHH;

         - Ông Ninh Hương Tú bố đẻ anh Ninh Viết giáp;

 Thực hiện Công văn Số 361/SLĐTBXH-TTr ngày 07 tháng 02 năm 2023

của Sở Lao động – TB&XH tỉnh Thanh Hoá về việc thực hiện thu hồi số tiền

hưởng sai theo Kết luận thanh tra số 96/KL-TTr ngày 06/5/2022 của Thanh tra

Bộ LĐTBXH; Công văn số 217/UBND – LĐTBXH ngày 08 tháng 02 năm 2022

của UBND huyện Cẩm Thủy về thực hiện thu hồi số tiền hưởng sai theo Kết luận

thanh tra số 96/KL-TTr ngày 06/5/2022 của Thanh tra Bộ LĐTBXH.

Ngày 11/10/2022 UBND xã Cẩm Lương đã mời ông Ninh Viết Giáp lên

UBND xã Cẩm Lương để thông báo Quyết định số 6900/QĐ – SLĐTBXH của

sở LĐTBXH tỉnh Thanh Hóa về chấm dứt chế độ ưu đãi với con đẻ người

HĐKC chiến nhiễm chất độc hóa học, do ông Ninh Viết Giáp đang làm việc tại

tỉnh Đồng Nai nên không có mặt tại buổi làm việc.Tuy nhiên ông Ninh Hương

Tú là bố đẻ của Anh Giáp đã có mặt tại buổi làm việc để tiếp thu các nội dung

liên quan đến việc chấm dứt chế độ và truy thu số tiền hưởng sai.

Tại buổi làm việc UBND nhân dân xã đã yêu cầu ông Ninh Hương Tú

thông báo cho anh Ninh Viết Giáp nộp số tiền hưởng sai là 131.355.000 đ vào

tài khoản tạm giữ của thanh tra bộ lao động thương binh xã hội, thời gian nộp

chậm nhất ngày 30/12/2022. Tuy nhiên đến thời điểm hiện tại ông Ninh Viết

Giáp vẫn chưa nộp số tiền hưởng sai theo quy định.

Từ các nội dung nêu trên UBND xã Cẩm Lương yêu cầu gia đình thực

hiện một số nội dung sau:

1. Đối với Ông Ninh Hương Tú thông báo cho anh Ninh Viết Giáp các nội

dung làm việc giữa Ông và UBND xã ngày 11/10/2022 và đôn đốc anh Giáp

thực hiện nghĩa vụ nộp lại số tiền hưởng sai theo quy định, đồng thời gửi Công

văn này đến anh Ninh Viết giáp.

2. Đối với anh Ninh Viết Giáp UBND xã yêu cầu nghiêm túc thực hiện

việc nộp lại số tiền hưởng sai là 131.355.000đ vào tài khoản tạm giữ của thanh

tra bộ lao động thương binh xã hội, số tài khoản là 3949.0.1028736 tại kho bạc

nhà nước thành phố Hà Nội. Sau khi nộp số tiền hưởng sai đề nghị phô tô các

chứng từ nộp tiền gửi về UBND xã (qua bộ phận chính sách xã hội) để tổng hợp

báo cáo các cấp có thẩm quyền.

3. Thời gian nộp lại số tiền hưởng sai chậm nhất ngày 30 tháng 3 năm

2023.

UBND xã Cẩm Lương đề nghị ông Ninh Hương Tú và ông Ninh Viết giáp

nghiêm túc thực hiện các nội dung trên, trong quá trình thực hiện nếu có khó

khăn, vướng mắc thì liên hệ qua bộ phận chính sách xã hội xã Cẩm Lương để

được hướng dẫn giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VHCS.

CHỦ TỊCH

Bùi Quốc Bảo

		chutich.camluong@thanhhoa.gov.vn
	2023-02-16T13:03:33+0700

		2023-02-16T14:17:49+0700

		camluong.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-02-16T14:18:16+0700

		2023-02-16T14:18:34+0700